総18-001 議事録(30-09)

平成 30 年度 第９回役員会議事録

日 時 平成３０年９月２０日（木）１４時５５分～１５時００分

場 所 事務局大会議室

出席者 石井学長

丹沢，東郷，堀川の各理事

欠席者 木村理事

陪席者 寺村，伊東，本橋，鈴木滋の各副学長

阿部，瓜谷，木村洋，宮原の各学長補佐

鈴木，村松の両監事

田中智，内藤，伊藤，櫻井，田中晃の各部長

Ⅰ 議事録の承認

１ 平成 30 年度第８回役員会（平成 30 年９月 13 日開催）議事録（案）は，原案

どおり承認した。

Ⅱ 審議事項

１ 非常勤職員（パート職員）の労働条件等に関する基準の一部改正について

（資料１）

 堀川理事から，資料１により，非常勤職員（パート職員）の労働条件等に関す

る基準の一部改正について提案説明があり，審議の結果，原案を議決した。

２ 教育研究評議会の議により役員会が議決したとする議案について(資料２)

  議長から，資料２により，平成 30 年度第５回教育研究評議会（平成 30 年９月

19 日開催）で承認された以下の議案について報告があり，役員会に関する申合

せ（平成 20 年４月 16 日制定）により，同日付けで役員会が議決したとするこ

とを確認した。

○静岡大学全学内部質保証規則の制定について（教育研究評議会資料２）

○静岡大学大学教育センター規則，静岡大学大学教育センター内規及び静岡

大学全学教育基盤機構会議規則の一部改正について（教育研究評議会資料

３）

○静岡大学アセスメント・ポリシーの制定について（教育研究評議会資料４）

○静岡大学学生の海外渡航時の手続に関する規則の制定について（教育研究

評議会資料５）

○静岡大学環境報告書２０１８について（教育研究評議会資料６）

○「ＡＯＩプロジェクト」事業における連携及び協力に関する協定の締結に

ついて（教育研究評議会資料７）

○山岳科学の発展に向けた国立大学法人筑波大学，国立大学法人山梨大学，

国立大学法人信州大学及び国立大学法人静岡大学と林野庁関東森林管理局

及び中部森林管理局の連携と協力に関する協定書実施細則の一部改正につ

いて（教育研究評議会資料８）

○スリ・ラマサミー・メモリアル(ＳＲＭ)科学技術大学(インド)との大学間

交流協定の更新について（教育研究評議会資料９）

○国立台北科技大学(台湾)との大学間交流協定の更新について（教育研究評

議会資料１０）

Ⅲ 報告事項

 １ 年俸制適用教員（１人）について（資料３）

東郷理事から，資料３により，平成 30 年 10 月１日付け採用者１名が年俸制の

適用を受けることとなった旨報告があった。

                              以 上